2006 年 8 月 2 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

血圧降下剤「オルメテック」の中国での販売開始について

当社子会社の三共株式会社の中国現地法人である上海三共製薬有限公司は、血圧降下剤

「オルメテック」（一般名：オルメサルタン・メドキソミル）の生産許可を、本年 4 月に SFDA

（中国国家食品薬品監督管理局）より取得しておりましたが、この度、7 月より中国での販

売を開始しましたので、お知らせ致します。

「オルメテック錠」は、他のＡＲＢ剤（アンジオテンシンⅡ受容体拮抗剤）と比較して

降圧効果が強く、優れた臓器保護作用が期待できる“Best in Class”のＡＲＢ剤です。現

在までに、各国で実施された複数の二重盲検比較試験において、優れた降圧効果が示され

ております。中国においても高血圧治療に大きく貢献するものと確信しております。

オルメサルタン・メドキソミルは、三共が自社開発した血圧降下剤であり、2002 年 5 月

の米国での発売以来（商品名「ベニカー」）、現在世界 35 カ国以上で発売しております。（日

本・欧州の商品名も「オルメテック」です。）

2006 年度の第一三共グループのグローバル売上は、約 1,500 億円を見込んでおります。

以上
＜ご参考＞
上海三共製薬有限公司
設立：1999 年 11 月
資本金：5300 万米ドル
企業形態：上海張江高科技園区開発股份有限公司との合作企業
取扱品目：メバロチン錠、ロキソニン錠、バナン錠、アスメトンカプセル
開発品目：オルメサルタン錠、バナンドライシロップ、クレメジン細粒
従業員数：381 名（うち、MR148 名）2005 年 12 月末現在